关于2018年秋季学期教学安排的通知
各办学学院（部）：
为确保2018年秋季学期我校网络课程教学工作的顺利开展，现将有关事项通知如下：
一、开学时间
本学期开学时间为：9月2日。
二、值机工作
本学期在线值机辅导从9月25日起至12月7日止。请各办学学院（部）安排落实好任课教师值机的具体时间，并通知任课教师于9月11日前在教学系统中对具体值机时间予以确认（确认程序为：进入教学系统，“在授课程”表格中点击“值机时间”下的“设置”选择时间点击“✔”确认）。值机统计按教师帐号统计，同一教师在本学期讲授多门课程，必须安排不同的值机时间。(特别提示:值机时间为19：00-21：00，请值机教师在18点后登录系统)
教师需保证网络课件中的“主题讨论”栏目中发布的主题帖数量不少于10个,主题帖内容与本门课程的重点或主要知识点相关联，能引起学生的充分讨论与交流。发布主题帖的操作方法参见附件。操作过程中，如需技术支持，请联系我院李雪（023-68254432）、梁农滟（023-68254737）。
任课教师在每周值机时间结束前必须回复“课程答疑”中“需要回复问题”的本周内所有学生提问，教师在此项中的回复情况作为办学学院（部）月报月检考核重要内容之一。
三、2019年春季学期开课计划准备工作
请各办学学院（部）于10月31日前在后台系统中对2019年春季学期的开课计划予以确认，并根据已确认的开课计划做好相应准备工作。
四、作业布置和批改
（一）作业布置时间
本学期作业时间由我院统一设置，学生做作业的时间为：2018年9月17日—2018年11月30日。任课教师布置作业时间为：2018年9月1日—2018年9月11日。
（二）课程作业的布置要求
1.作业题型3～6个，总题目数量60-100个。
2.作业内容与教材、课件、期末考试一致，作业题型与试题题型一致（大作业考核方式的除外），作业涉及的知识点应涵盖考试题的全部内容。
3.根据课程采用的考试方式，作业布置过程略有不同，操作流程（详见题库作业系统教师使用说明书V3.0）如下：

（1）已建有并使用题库的笔试课程：进入系统作业布置→查看系统已推送的题目→新增题目：单个勾选、随机勾选、录入新题目→核实已选题目→发布作业。

（2）已更新题库的机考课程：进入系统作业布置→查看系统已推送的题目→根据课程具体情况增减题目→核实已选题目→发布作业。
（3）未建题库的笔试课程和考试方式为大作业的课程：进入系统作业布置→新增题目：单个勾选、随机勾选、录入新题目→核实已选题目→发布作业。
课程考试方式咨询：蒋抒玲（023-68254682）。

（三）作业批改
任课教师应及时对学生已提交的作业进行批改，我院将对各科作业的批改情况每两周进行一次检查。完成所有作业批改工作的截止时间为12月 14日。
附件：教师发布主题帖操作流程

西南大学网络与继续教育学院
2018年8月30日
附件：

教师发布主题帖操作流程

1. 教师登录到教学系统后，点击图1中“在授课程”列表内课程名称后面的“设计课程”按钮，进入课程设计操作界面（图2）。

[image: image1.png]EEE

[B] : 2016-12-23]

[B] : 2016-11-24]

[B] : 2016-11-23]

AT ERYBRGERS X AER
AT ERERSEE O EEER

ETEF2017EEFFREIEY (@it ) SIFED

wEE
E e A B Tedk
20165HK 1000214 ZE A=

I (0188 (A

B — SR

图1. 教师课程列表

[image: image2.png]AR

ey — WEEAHE
O FEsk REER
rARERt

Ol =3 WEFS

图2. 课程设计操作界面

2. 点击图2顶部右侧的“编辑”按钮，弹出图3对话框.
[image: image3.png]IR FRESH=FRITER | BERES
AT R

KN a

图3 “确定”后进入课件编辑模式
3. 在图3的对话框中，选择“确定”，进入图4 界面。
[image: image4.png]< = e
\%\ MR

AR
ey — WEEAHE
O wEEx REER
FRERTT
REFS
BRNRERS

& el

图4 编辑脚本
4. 在图4中点击左侧菜单中的“编辑脚本”。对于我院的早期课件，出现界面如图5。对于近期制作的课件（录入了章、学习单元等信息），出现界面如图6（新课件后续操作直接跳到第6步进行）。
[image: image5.png]AR

RIEHA
B E#tREs ARIBARRIE A
[EE= =g
~»>
o mEEER | o BEAE ®
A null AR 0053 h)
SRt A
| o Wit [©)
A null AR 0053 h)
o manms | =
| o felk [CRE"
& EmfEl A null AR 0053 h)
~»>

| © WETH ®
A null AR 003

图5 早期课件的编辑界面

[image: image6.png]b, S
\%\ Wl

BEAN EERM SR

AR
B =mEe
ERR=Y. 2
[ | P
R nul
BHRERL
E=icang | P
R nul
O wENs
ERE s
| O HF—%
R nul
° ¥IBR—
R nul
° ¥MBR_

AR nul

Y ]

AR 303

¢

图6 近期课件的编辑界面

5. 对于早期课件，点击图5中“课程论坛”栏目右侧“展开图标”[image: image7.png]

，出现图7。点击图7中的“继续添加”按钮，在出现的“教学环节名称”文本框中，输入“主题讨论”四个字（ 图8）。
[image: image8.png]AR

B E#tREs
[EE= =g
O FEEER | O PEEE
HEEHE nul
P ———
] | o Wit
AR nul
o semr |
e O xmifie
S e

YEFBER: TET
EFTEHE: TRE

Z2]

SRIBHA

ARABA IR

AR 003

AR 003

~»

~»

® ©®

图7 继续添加主题

[image: image9.png]

图8 设定教学环节名称
图8中，点击“确定”，出现图9：
[image: image10.png]EFHS

图9 添加类型

图9中，点击“主题讨论”，出现图10主题帖内容设定界面。

[image: image11.png]REREFK O

HFATER
S
E:

HEHANBEHE T HERT

L) BUSX X P ¥ -l A-w-y
SRS - BE -l - e

GEEE: mEEOSERE
BE EEES i EEEEEE ER e

EEARBEIHCERNRA, BRE. ...

图10 主题帖内容设定界面

在图10中，在“主题”、“主题说明”处分别输入具体的内容，然后点击“保存“按钮。至此，一个讨论主题的添加操作完成。系统自动跳转到图7的界面，点击“继续添加”按钮，继续添加其他讨论的主题。
6. 对于近期制作的新课件，如需在某一个学习单元内添加一个讨论主题，则点击图6中该学习单元后面的展开图标[image: image12.png]

。出现图11。后续操作同上面第5步中图9后的操作。

[image: image13.png]|o%:§

¢

AR null

¢
®

| © FIE
AR null

Bl mx

T 55

HEFHER: 5¥ R
FFARTEETEEIRUTAE

253%

L WA

WA pres] - 1Rl EFHS

图11 添加讨论主题